Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Владимирский государственный университет

имени Александра Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых»
(ВлГУ)

ПРИКАЗ
г. Владимир

17.10.2025 № 210/11
О проведении анкетирования работодателей

С целью получения информации от стратегических работодателей
университета об удовлетворенности качеством образования по образовательным
программам высшего образования и среднего профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам институтов, КИТП, ОСПЮО, заведующим кафедрами
провести анкетирование работодателей согласно анкетам (приложение 1 – по
программам ВО, приложение 2 - по программам СПО) и сдать заполненные
анкеты в РЦПСТВ (ауд. 119-1) в срок до 31 октября 2025 г.

2. Директору РЦПСТВ Козловой Т.А., директору ДОП Хорошевой Е.Р. в
срок до 19 ноября 2025 г. провести обработку полученных данных и подготовить
отчет об удовлетворенности работодателей качеством образования по
образовательным программам высшего образования и среднего
профессионального образования.

3. Заместителю директора ДОП Тарасовой О.В. представить результаты
анкетирования работодателей на заседании научно-методического совета ВлГУ
20.11.2025 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности Панфилова А.А.

5. УД довести приказ до сведения институтов, ВШМТ, кафедр, КИТП,
ОСПЮО, ДОП, РЦПСТВ.

И.о. ректора университета ⚓^ А.А. Панфилов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 5c092241e4e93a8a5a4d92b72a7be0c5fa254d60
Владелец Панфилов Алексей Александрович
Действителен с 24.10.2024 по 17.01.2026
Дата подписания 17.10.2025 9:16 (UTC+3)

Приложение 1
к приказу от __________
№_________

Анкета
по образовательной программе высшего образования

Название предприятия (организации)/ сфера деятельности____________________________
______________________________________________________________________________

Направление подготовки выпускника по образовательной программе высшего
образования  __________________________________________________________________

Цель данного опроса – узнать насколько Вы удовлетворены или не удовлетворены качеством
подготовки выпускников Владимирского государственного университета по образовательным
программам высшего образования

Указания по заполнению анкеты.
Мы хотели бы выяснить, насколько Вы удовлетворены или не удовлетворены качеством подготовки
выпускников ВлГУ по образовательным программам высшего образования. Ниже приведены некоторые
характеристики выпускников. Пожалуйста, поставьте «х» в квадрате, который наиболее точно отражает
степень Вашей удовлетворенности или неудовлетворенности.

Каждому показателю необходимо присвоить любую оценку, от 1 до 4.
1 2 3 4
Не удовлетворен Удовлетворен

частично
В основном
удовлетворен

Удовлетворен
полностью

1 2 3 4
1 Уровень теоретической подготовки выпускников
2 Уровень практической подготовки выпускников
3 Соответствие компетенций выпускников профессиональным

стандартам
4 Уровень коммуникативных качеств выпускников
5 Необходимый уровень владения иностранным языком
6 Способность выпускников к системному и критическому

мышлению
7 Способность выпускников к командной работе
8 Способность выпускников к самоорганизации и саморазвитию
9 Способность выпускников к разработке и реализации проектов
10 Исполнительность, ответственность, стремление к

профессиональному росту
11 Владение выпускниками современными информационно-

коммуникационными технологиями
12 Наличие сертифицированной системы менеджмента качества вуза
13 Развитие сотрудничества с университетом в сфере практической

подготовки студентов
14 Развитие сотрудничества с университетом в сфере

трудоустройства выпускников
Другое (указать)15

Ответственный за заполнение анкеты _____________________________  (должность, ФИО)
                                                                       печать

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 5c092241e4e93a8a5a4d92b72a7be0c5fa254d60
Владелец Панфилов Алексей Александрович
Действителен с 24.10.2024 по 17.01.2026
Дата подписания 17.10.2025 9:16 (UTC+3)

Приложение 2
к приказу от __________
№_________

Анкета
по образовательной программе среднего профессионального образования

Название предприятия (организации)/ сфера деятельности____________________________
______________________________________________________________________________

Специальность выпускника по образовательной программе среднего
профессионального образования ________________________________________________

Цель данного опроса – узнать насколько Вы удовлетворены или не удовлетворены качеством
подготовки выпускников Владимирского государственного университета по образовательным
программам среднего профессионального образования

Указания по заполнению анкеты.
Мы хотели бы выяснить, насколько Вы удовлетворены или не удовлетворены качеством подготовки
выпускников ВлГУ по образовательным программам среднего профессионального образования. Ниже
приведены некоторые характеристики выпускников. Пожалуйста, поставьте «х» в квадрате, который наиболее
точно отражает степень Вашей удовлетворенности или неудовлетворенности.

Каждому показателю необходимо присвоить любую оценку, от 1 до 4.
1 2 3 4
Не удовлетворен Удовлетворен

частично
В основном
удовлетворен

Удовлетворен
полностью

1 2 3 4
1 Уровень теоретической подготовки выпускников
2 Уровень практической подготовки выпускников
3 Соответствие компетенций выпускников профессиональным

стандартам
4 Уровень коммуникативных качеств выпускников
5 Необходимый уровень владения иностранным языком
6 Способность выпускников к системному и критическому

мышлению
7 Способность выпускников к командной работе
8 Способность выпускников к самоорганизации и саморазвитию
9 Способность выпускников к разработке и реализации проектов
10 Исполнительность, ответственность, стремление к

профессиональному росту
11 Владение выпускниками современными информационно-

коммуникационными технологиями
12 Наличие сертифицированной системы менеджмента качества вуза
13 Развитие сотрудничества с университетом в сфере практической

подготовки студентов
14 Развитие сотрудничества с университетом в сфере

трудоустройства выпускников
Другое (указать)15

Ответственный за заполнение анкеты _____________________________  (должность, ФИО)
                                                                       печать

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 5c092241e4e93a8a5a4d92b72a7be0c5fa254d60
Владелец Панфилов Алексей Александрович
Действителен с 24.10.2024 по 17.01.2026
Дата подписания 17.10.2025 9:16 (UTC+3)